
terça-feira, 21 de julho de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (134) – 29

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE 
ÁGUA SANEAMENTO S/A

CNPJ 46.119.855/0001-37
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Eletrônica n. 13/2020 - Objeto: execução das obras da Su-
badutora PUCC e Derivações (Bananal, Estância Paraíso e Jardim 
Alto da Cidade Universitária) no município de Campinas/SP, com 
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra, com re-
cursos provenientes do FGTS - Cédula de Crédito Bancário – Sa-
neamento e Infraestrutura- CCB CT n. 0441.917-02, junto à Caixa 
Econômica Federal. Recebimento das propostas até às 8h do dia 
18/08/2020 e início da disputa de preços dia 18/08/2020 às 9h. A in-
formação dos dados para acesso e o edital poderão ser obtidos nos 
sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br ou na Gerência 
de Compras e Licitações das 8h às 12h e 14h às 17h.
GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

COMPANHIA HABITACIONAL REGIO-
NAL DE RIBEIRÃO PRETO - COHAB-RP

CNPJ 56.015.167/0001-80 – NIRE 35.300.044.207
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas da Companhia Habitacional Regio-
nal de Ribeirão Preto – COHAB-RP, convocados a se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária que será realizada, no 
dia 30 de julho de 2020 às 10H00, em sua sede social, na Avenida 
Treze de Maio nº 157, Jardim Paulistano, em Ribeirão Preto-SP, a 
fim de deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: I – ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA: a – Leitura, discussão e votação do Balanço 
Patrimonial e demais demonstrações financeiras, do Relatório da 
Administração, e do Parecer dos Auditores Independentes, relativos 
ao exercício de 2019; b – Eleição dos membros do Conselho Fiscal. 
II – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a - Outros assuntos de 
interesse social. Ribeirão Preto, 16 de julho de 2020. NILSON ROGÉ-
RIO BARONI - Diretor-Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

DESPACHO
Processo: 170.904/2020
Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2020
Objeto: prestação de serviços de auditoria externa independente, cujo escopo 
de trabalho consiste na prestação de serviços técnicos de Auditoria Indepen-
dente – conforme Memorial Descritivo.
I - Homologo o objeto do Pregão em referência à empresa STAFF AUDITORIA & 
ASSESSORIA EPP no valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), perfazendo 
o valor anual de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme disposição contida 
na proposta disposta às fls. 301 e 302 e na ata juntada aos autos às fls. 304 a 
307 e verso.
II- Convoque-se a Licitante vencedora, para firmar o respectivo instrumento 
contratual.

Secretaria de Governo

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

COMUNICADO
PG-MO 04.844/19 - A SABESP comunica aos interessados que a Autoridade Su-
perior Autorizou a retomada da licitação. Reabertura dia 22/07/2020, às 13:30h. 
no site www.sabesp.com.br no acesso fornecedores. SP, 21/07/2020- U.N. Oeste 
– MO.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MO 05.297/19 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA LABO-
RATÓRIOS DA DIVISÃO DE CONTROLE SANITÁRIO OESTE – UNIDADE DE NE-
GÓCIO OESTE – DIRETORIA METROPOLITANA - M. Itens 03 e 05 – LOBOV – R$ 
290.000,00 – 17/07/2020; Itens 04 e 10 – MARTE – R$ 55.400,00 – 17/07/2020; Itens 
6, 7, 8 e 9 – HEXIS – R$ 201.330,00 – 17/07/2020 – Recursos Próprios – 180 Dias 
– Par. Jur. 56 de 23/04/2020 – Nº de Licit.: 11 – SP, 21/07/2020 – (MOEC) MOD.14.

JULGAMENTO TÉCNICO
LI MO 04.648/19 - A Comissão julgadora classificou as Propostas Técnicas das 
Licitantes; Consórcio Reintegrar Fremix / Soebe = 96,20 e ARVEK = 73,40. Aber-
tura das Prop. Comercias 28/07/20 às 09:00 h, na Sala de Licitações da MOD14. 
Dossiê franqueado p/vistas, na Rua Major Paladino, 300. SP, 21/07/20 - U.N. 
OESTE – MO.

ADITAMENTO 01 COM PRORROGAÇÃO DE 

DATAS
PG RGA 01.992/20 - AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA 
DE EIXO HORIZONTAL PARA RECALQUE DE ÁGUA BRUTA, COM ACIONAMEN-
TO POR MOTOR A DIESEL MONTADO SOBRECARRETA ENCAPSULADA PARA 
O MUNICÍPIO DE CAJURU. Comunicamos o Aditamento 01, disponível para 
download - www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 21/07/20. Envio das pro-
postas fica marcada/prorrogada para a partir da 00h (zero hora) do dia 31/07/20 
até às 09h do dia 03/08/20 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. 
Às 09h01 do dia 03/08/20 será dado início a sessão pública pelo Pregoeiro. Fran-
ca, 21/07/20-UNPGrande.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
LI RGA-01131/20 - EXECUÇÃO DE OBRAS DO SES DO MUNICIPIO DE SERRA 
NEGRA - VILA SÃO JOSE,COMPREENDENDO: REDE COLETORA DE ESGOTO, 
LIGAÇÕES DOMICILIARES DE ESGOTO E ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGO-
TOS, NO AMBITO DA COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS NORTE 
- REN E UNIDADE DE NEGOCIO PARDO E GRANDE - RG. Homologado o resul-
tado, o objeto fica adjudicado à SANEVALE SERVIÇOS BÁSICOS LTDA. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Av. Dr. Flávio Rocha, 4951 Jd. Redentor, das 8-11/13-16h 
.Franca, 21/07/20UNPGrande

ADIAMENTO SINE-DIE
LI Nº 02394/20-RT - Aquisição de reservatório apoiado em fibra de vidro com 
capacidade de 100 m3, para o município de Santa Salete. Comunicamos que a 
data estabelecida à licitação em referência fica adiada (Sine-Die). Motivo: Entra-
da de pedido de impugnação. Lins, 21/07/20-RT.

HABILITAÇÃO
LI TGD 01.246/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO DAS ATIVIDA-
DES DE CAMPO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DA SUPERINTENDÊNCIA 

DE GESTÃO DE PROJETOS ESPECIAIS - TG, INTEGRANTES DA ETAPA IV DO 
PROJETO TIETÊ. A Comissão Especial de Licitação habilitou todas as Licitantes. 
Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561 - Unidade II - P. Pequena - SP 
das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h. Abertura Prop. Técn.: 30/07/2020 às 9:00 h., 
Auditório Pau Brasil - Espaço Vida - endereço acima.
SP-21/07/2020-TGD

2º-TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
REV 00.273/18 – EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
ADEQUAÇÃO DO SETOR DE ABASTECIMENTO NO MUNICÍPIO DE TAUBA-
TÉ - UNIDADE DE NEGÓCIO VALE DO PARAÍBA - DIRETORIA DE SISTEMAS 
REGIONAIS - PROGRAMA DE REDUÇÃO DE PERDAS DE ÁGUA E EFICIÊNCIA 
ENERGÉTICA - FINANCIMENTO JICA (BZ-P19).– Valor Inicial: R$ 5.796.215,93; 
Fonte de Recursos: FUNDO FINANCEIRO5203 – JICA - REDUÇÃO E CONTROLE 
DE PERDAS; Prazo Inicial: 360 dias – A SABESP e CONTRATADA – CONSÓCIO 
MANUTENÇÃO TAUBATÉ ÁGUAS; de comum acordo resolvem Aditamento de 
Prazo em 180 dias – Parecer Jurídico REA 017/2020 de 26/06/2020 - Data assina-
tura TAC: 10/07/2020 – Unidade de Negócio Vale do Paraíba – 17/07/2020.

LICITAÇÃO DESERTA
PG TGD 01.689/20 - AQUISIÇÃO COM INSTALAÇÃO DE CARDANS PARA BOM-
BAS DE RECIRCULAÇÃO DE LODO DA ETE BARUERI. A SABESP comunica que 
o Pregão em referência foi declarado "deserto", por ausência de licitantes. Dos-
siê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561 - Unidade II - Ponte Pequena - SP 
das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00 h.
SP-21/07/2020-TGD

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Nº 02434/20-RT - Aquisição de saco geotecido para desidratação de lodo 
para diversas ETE’s da RT. Edital disponível para download - www.sabesp.
com.br/licitacoes - a partir de 21/07/20, mediante obtenção de senha e creden-
ciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - 
Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente 
Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5586. Envio 
das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 07/08/20 até às 09h:00 do 
dia 10/08/20 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do 
dia 10/08/20 será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. Lins, 21/07/20-RT

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Nº 02433/20-RT - Aquisição de aeradores superficiais de baixa rotação com 
cobertura, para serem instalados em diversas ETEs da RT. Edital disponível para 
download - www.sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 21/07/20, mediante ob-
tenção de senha e credenciamento (condicionante a participação) no acesso 
- cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. 
Informações Rua Tenente Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 
0XX14 - 3533-5586. Envio das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 
11/08/20 até às 09h:00 do dia 12/08/20 no site da SABESP: www.sabesp.com.
br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 12/08/20 será dado início à sessão pública pelo 
Pregoeiro. Lins, 21/07/20-RT.

JULGAMENTO COMERCIAL
LI CSO-00281/20 - A Comissão aceitou a Prop. Comercial da Aquarum (100,00) 
e classificou na forma ponderada a Prop. Técnica e Comercial (92,76). Dossiê 
franqueado p/ vistas no CSO - Deptº de Licitações de Obras à Av. do Estado, 561 
- Pte. Pequena - SP/SP, das 08h30 às 11h30/ 13h30 às 16h00.
SP, 21/07/20 (RE) A Comissão Julgadora

EXTRATO DO CONTRATO
CI - 02.269/20 – Serviços de suporte do software Calandra KBX (ferramental de 
gerenciamento de conteúdo do site Relações com Investidores) - Iris Consulto-
ria Ltda. - R$ 137.580,00 - Abril/2020 - Assinatura: 16/07/2020 - 540 dias. Parecer 
Jurídico CJ nº 6516/2020 de 25/06/2020.
S.P. 21/07/2020. A Diretoria

AVISO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO SABESP 

ON LINE CSS 01226/20
A SABESP comunica a homologação do resultado ao CONSÓRCIO AUTOMA-
ÇÃO SJC – VTBB. Dossiê franqueado p/ vistas, Av. do Estado, 561 – Unid. I – Pte. 
Peq. – S.P., 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
S.P. 21/07/20 - (RV) A DIRETORIA

ADIAMENTO “SINE-DIE” PG CSS 02192/20
Prestação de serviço 0800/08000 para utilização nas localidades da Sabesp no 
Estado de São Paulo. Comunicamos que a data estabelecida à licitação fica 
adiada "Sine-Die".
S.P. 21/07/20 - (CI) A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RT 02098/20- Prestação de serviços para troca de hidrômetros no âmbito da 
Divisão de Jales. Edital completo disponível para download a partir de 21/07/20 
- www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamen-
to (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - Problemas 
c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente Florêncio 
Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5511. Envio das propos-
tas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 05/08/20 até às 09h:00 do dia 06/08/20 no 
site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:00 do dia 06/08/20 será 
dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. Lins, 21/07/20-RT.

RETOMADA DE SESSÃO
PREGÃO SABESP 05247/19 - Aquisição de Estação Elevatória de Esgoto p/ o 
bairro Shangrilá - Rua 22, no mun. de Pindamonhangaba, no âmbito da Unida-
de de Negócio Vale do Paraíba - RV. A SABESP informa que, após o julgamento 
do recurso interposto, a sessão pública do Pregão Sabesp será retomada dia 
22/07/2020, às 09h:00, para a continuidade do processo. Ficam, portanto, os Srs. 
Licitantes convocados para a retomada deste Pregão na data e hora marcadas. 
UNVParaíba, 21/07/20.

RECURSO INDEFERIDO
PG MT-01290/20 - AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE CLPS PARA ETE ABC, DA 
UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DA METROPOLITANA 
MT. A Comissão de Julgamento após avaliação do recurso interposto pela 
JSS COMPANY COM. DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI contra sua inabilitação, 
decidiu indeferí-lo, posição acompanhada pelo ato do Sr. Superintendênte da 
MT. Dossiê franqueado p/ vistas Av. do Estado, 561, das 08:30 às 11:30/13:30 às 
16:00h. SP 20/07/2020 - MT. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PG MT-01968/20 - FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO PARA INTERLIGAÇÃO 
DE REMOTAS VIA FIBRA ÓPTICA COM OS CENTROS DE CONTROLES OPE-
RACIONAIS DAS ETES ABC E SÃO MIGUEL, DA UNIDADE DE NEGOCIO DE 
TRATAMENTO DE ESGOTO DA METROPOLITANA MT. A Comissão de Julga-
mento classificou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes. Homologa-
do o resultado, o objeto fica adjudicado à AG TECH SISTEMAS EIRELI. Dossiê 
franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h 
SP 20/07/2020 - MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE RM 2073/20 - Aquisição de painéis elétricos, para 
aplicação em municípios da U. N. Médio Tietê - RM, Diretoria de Sistemas Re-
gionais - R. Edital disponível para download a partir de 20/07/2020 no site www.
sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha e credenciamento no 
acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas com o site, contatar (11) 3388-
6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das "Propostas" a partir das 00h00 
do dia 04/08/2020 até as 9h00 do dia 05/08/2020 no site acima. Às 9h00 será 
dado início a sessão pública. Botucatu, 21/07/2020 U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RM 2109/20 – Prest. serv. engª p/ remoção, secagem e desaguamento 
lodo nas Est. Trat. Esgoto Campos de Boituva e Pau D'Alho, no Mun. Boituva 
- Sede. Edital completo disponível para download a partir de 20/07/2020 em 
www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso “ca-
dastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-9332 ou infor-
mações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do 
dia 03/08/2020 até às 09h00 do dia 04/08/2020, no sítio da Sabesp: www.sabesp.
com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 04/08/2020 será dado início a sessão pública. 
Btu., 21/07/2020 - U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO RM 1643/20 – Prest. serv. engª p/ remoção, secagem e desaguamento 
lodo da Est. Trat. Esgoto do Mun. Pardinho - Sede. Edital completo disponí-
vel para download a partir de 20/07/2020 em www.sabesp.com.br/licitacoes - 
mediante obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas 
c/ site, contatar fone (11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8281. Envio das 
"Propostas" a partir da 00h00 (zero hora) do dia 04/08/2020 até às 09h00 do dia 
05/08/2020, no sítio da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 
05/08/2020 será dado início a sessão pública. Btu., 21/07/2020 - U. N. Médio 
Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 2297/20 - Aquisição de válvulas, registros e acessórios 
hidráulicos, necessários para atender contratos do crescimento vegetativo em 

RDA e SAA e implantação de SAA, nos Municípios pertencentes a U. N. Médio 
Tietê - RM. Edital disponível para download a partir de 21/07/2020 no site www.
sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha e credenciamento no 
acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas com o site, contatar (11) 3388-
6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das "Propostas" a partir das 00h00 
do dia 05/08/2020 até as 9h00 do dia 06/08/2020 no site acima. Às 9h00 será 
dado início a sessão pública. Btu, 21/07/20 U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE RM 1789/20 - Aquisição com instalação de equipa-
mento Guindauto com capacidade de movimento de carga de 7,5 tf.m, com-
preendendo o reposicionamento da carroceria, complementação do chassi, 
reposicionamento da instalação elétrica e iluminação traseira, reposicionamen-
to do para-choque e demais exigências da legislação vigente, a ser aplicado 
no caminhão ford cargo, placa CVA5461 do município de São Roque. Edital 
disponível para download a partir de 21/07/2020 no site www.sabesp.com.br/
licitacoes, mediante obtenção de senha e credenciamento no acesso "Cadastro 
de Fornecedor". Problemas com o site, contatar (11) 3388-6984 ou informações 
(14) 3811-8220. Envio das "Propostas" a partir das 00h00 do dia 06/08/2020 até 
as 9h00 do dia 07/08/2020 no site acima. Às 9h00 será dado início a sessão 
pública. Botucatu, 21/07/2020 U. N. Médio Tietê – RM

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RM 2360/20 - Aquisição de conexões em ferro fundido para 
atender o CT 847/18 JICA (Tatuí), Município da U. N. Médio Tietê - RM, Dire-
toria de Sistemas Regionais - R. Edital disponível para download a partir de 
21/07/2020 no site www.sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha 
e credenciamento no acesso "Cadastro de Fornecedor". Problemas com o site, 
contatar (11) 3388-6984 ou informações (14) 3811-8220. Envio das "Propostas" a 
partir das 00h00 do dia 07/08/2020 até as 9h00 do dia 10/08/2020 no site acima. 
Às 9h00 será dado início a sessão pública. Btu, 21/07/20 U. N. Médio Tietê – RM

HOMOLOGAÇÃO
PG RS 00505/20 - Prestação de serviços de engenharia para manutenção cor-
retiva e preventiva em redes coletoras e ramais de esgoto, compreendendo: 
desobstrução, limpeza, televisionamento de redes e interceptores de esgoto e 
limpeza de estações elevatórias dos municípios de Praia Grande, Mongaguá, 
Itanhaém, Peruibe, Guarujá, Distrito de Vicente de Carvalho e Bertioga - Unida-
de de Negócio Baixada Santista. A Sabesp comunica aos interessados a homo-
logação do referido pregão. Empresa vencedora: Consórcio formado pelas em-
presas: Norte Sul Hidrotecnologia e Comércio Ltda, Celebre Ambiental Eireli, 
Job Engenharia e Serviços Ltda e Hanattec Comércio de Tecnologia Ambiental 
Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128 - Centro - Santos, 
RSA/Suprimentos, das 08 às 17h. UN Baixada Santista.

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90790/19 - CT 61099/20-01 – Fornecimento de Uniformes em Geral- Material 
Corporativo – Dascan JB Comércio de Uniformes e Equipamentos Ltda - R$ 
910,20 – 20/07/2020 - Parecer Jurídico CSG 5911/2020- de 17/04/2020 – 4 (núme-
ro de participantes). UN Baixada Santista

RESULTADO DE RECURSO E ABERTURA DE 

SESSÃO
PG RS 00327/20 - Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação pre-
dial para Unidade de Negócio da Baixada Santista RS. A SABESP comunica que 
o recurso administrativo interposto pela empresa SS Fort Administrativo e Tec-
nológico Eireli foi conhecido e após diligenciamento, análise técnica e parecer 
jurídico, foi julgado improcedente. Decisão acompanhada pelo Sr. Diretor requi-
sitante. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São Francisco, 128, Centro, Santos, 
das 08h às 17h. Abertura da sessão para adjudicação a empresa Sersil do Brasil 
Serviços Terceirizados Eireli EPP dia 22/07/20 às 09:00 horas - www.sabesp.com.
br/fornecedores - UN Baixada Santista.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO SABESP RR 1.319/20 - Aquisição de conjuntos moto-bomba sub-
mersíveis para recalque de esgoto bruto gradeado para os municípios de Bar-
ra do Turvo, Cananéia, Eldorado, Miracatu, Pariquera-Açu, Registro e Ribeira 
– UN Vale do Ribeira - RR. Edital completo disponível para download a par-
tir de 21/07/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha 
no acesso - cadastre sua empresa. Envio das propostas a partir da 00h00 de 
04/08/20 até às 09h30 de 05/08/20 no site acima. As 09h30 será dado início a 
sessão – UN Vale do Ribeira, 21/07/20.

PREGÃO FRACASSADO
PG RR 712/20 - Prestação de serviços de engenharia para complementação da 
setorização de rede de distribuição de água nos Bairros Conceição, Senhori-
nhas, Pires e São Jorge município de Juquitiba - UN Vale do Ribeira. A Sabesp 
comunica que a licitação acima foi fracassada. Dossiê franqueado p/ vistas na 
Rua Prof. Antonio Fernandes, 155, Registro/SP, das 08:30 às 11:30 / 13:30 às 
16:00 h. Registro/SP, 20/07/10 - UN Vale do Ribeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ON LINE 2.014/20 - Prestação de serviços contínuos de apura-
ção de consumo informatizada através de software desenvolvido pela Sabesp, 
atendimento ao usuário e outros serviços comerciais para os municípios ope-
rados pela Unidade de Negócio Vale do Ribeira - RR. Edital completo disponível 
para download a partir de 21/07/20 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante 
obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. Envio das propostas a 
partir da 00h00 de 07/08/20 até às 09h30 de 10/08/20 no site acima. As 09h30 
será dado início a sessão do Pregão – UN Vale do Ribeira, 21/07/20.

RECURSO INDEFERIDO
PG ML 03863/19 - A Sabesp após avaliação do recurso interposto pela empresa 
Exsergia Ltda. decide indeferi-lo, posição acompanhada pelo ato do Sr. Diretor 
Metropolitano - M. Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Najatú,72 - Penha - São 
Paulo/SP, das 8/12 e 13/17h. SP. 21/07/20 - ML.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG-02078/20-Forn. de Painel Eletrico,Edital completo disponível para “down-
load” a partir de 22/07/20,no Site.www.sabesp.com.br/fornecedores, mediante 
obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa” Informações:(11) 5682-
2805, Envio das propostas a partir da 00h00 de 03/08/2020,até às 09:30 h de 
04/08/2020, no site acima, Abertura das Propostas 04/08/2020,às 09:31hs, Uni-
dade de Negócio Sul.SP-21/07/20

AVISO DE LICITAÇÃO
LI RB - 02309/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ESPECIALIZA-
DOS NA ELABORAÇÃO DE CADASTROS DE PROPRIEDADES, E DE LAUDOS 
TÉCNICOS DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS, NECESSÁRIOS À IMPLANTAÇÃO DE 
OBRAS NO ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS NORO-
ESTE – RET E UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAPANEMA –RB. Edital 
completo disponível para download a partir de 21/07/2020 - www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa 
- Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984, (0**18) 3904-8074. Receb. 
Doc. Habilitação e Proposta: 10/09/2020 ,às 09:00 h., - Sala de Treinamentos/ 
Licitação - Av. Cel. José Soares Marcondes, 3623, Jd. Bongiovani, Presidente 
Prudente / SP - Pres. Prudente, 21/07/2020 - Un. de Negócio Baixo Paranapa-
nema - RB.

EXTRATO DE CONTRATO
LI MIS 01.538/20-00 – AQUISIÇÃO DE COLAR DE TOMADA FF COM CINTA DE 
INOX PARA ATENDER AS UNIDADES DA DIRETORIA METROPOLITANA M, Lote 
1 à empresa LWS - R$ 1.929.000,00 – 16/07/2020 – Prazo Contratual 360 dias - PG 
nº de participantes 03.
SP, 20/07/2020 – MIS117.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MIS.117 - N° 00069/20 - A SABESP comunica a ho-
mologação do resultado a empresa: MOBILIARE ASSENTOS CORPORATIVOS 
EIRELI EPP. Dossiê encontra-se franqueado p/vistas no MIS.117 – na Av.do Esta-
do, 561 – Unidade III - Bom Retiro - São Paulo/SP.
SP, 21/07/20 – Departamento de Serviços Administrativos Integrados – MIS

AVISO DE LICITAÇÃO
LI MIS 01.621/20 – AQUISIÇÃO DE CONEXÕES EM GALVANIZADO PARA ATEN-
DER A UNIDADE DE NEGÓCIO CENTRO DA DIRETORIA METROPOLITANA - M. 
Edital Completo disponível para "download" a partir de 21/07/2020 no site www.
sabesp.com.br/licitacoes, mediante obtenção de senha e Credenciamento (con-
dicionante à participação) no acesso "cadastre sua empresa". Problemas c/ site, 
tel: (11) 3388-6984 ou inf.: Santiago (11) 3388-7194. Envio das "Propostas" a 
partir da 00h00h de 31/07/2020 até 09h00 de 03/08/2020, no site acima. Às 09:00 
será dado início à Sessão Pública.
SP 21/07/2020 – Departamento de Serviços Administrativos Integrados – MIS.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

continua continua

continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-07-21T01:05:24-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




